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 RADA POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

VI KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

z XIII SESJI   

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 

która odbyła się w dniu 30 października 2019 roku 

w Transgranicznym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze 

 

 

Czas trwania posiedzenia 

od godz. 0900 do godz. 1235 
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Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył  

XIII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 18 radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta, przywitał zaproszonych 

gości, w szczególności Przewodniczącego Powiatowego Zrzeszenia Ludowego, Zespoły 

Sportowe Piotra Rostkowskiego, Kierownika Rozwoju Kadr i Oświaty Ewę Szturo                           

w Podgórzynie, Wiceprezesa Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego Bronisławę 

Kuchmistrz, przedstawiciela Klubu Sportowego „Bobry” Natana Florczyka oraz radnych                

i Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego, dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego                          

i przedstawicieli mediów. Obsługę prawną sesji zapewnił radca prawny Olaf  Pelzer.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że sesja 

została zwołana na podstawie art. 15 ust.1 ustawy o Samorządzie Powiatowym. Kolejno 

przedstawił porządek obrad XIII. Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego i zwrócił się do radnych 

z pytaniem, czy są wnioski do ww. porządku obrad. Wnioski zgłosili: Starosta Jeleniogórski 

Krzysztof Wiśniewski w imieniu Zarządu złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad  

o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania i wypłacania 

niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez powiat jeleniogórski, a Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierz 

Stoch o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie 

wnioski o rozszerzenie porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania 

i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez powiat jeleniogórski – pkt 17. porządku obrad. 

 

Wynik głosowania:  

Za - 18 osób  

Przeciw - 0 osób  

Wstrzymało się - 0 osób 

 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty. 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Janowicach Wielkich – pkt 18. porządku obrad. 

 

Wynik głosowania:  

Za - 18 osób  

Przeciw - 0 osób  

Wstrzymało się - 0 osób 

 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty. 
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Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Rady i Starostę „Pucharu Fair – Play” za najlepsze 

wyniki we współzawodnictwie drużyn piłki nożnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o działalności Społecznej Straży 

Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego – Zarządu Okręgu w Jeleniej Górze na 

terenie powiatu jeleniogórskiego w 2018 roku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków działań Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji: „Sport w powiecie jeleniogórskim” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji: „Kultura w powiecie jeleniogórskim” 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji „Turystyka w powiecie 

jeleniogórskim" 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od jego usunięcia. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu i form współpracy Powiatu 

Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku” 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski w roku szkolnym 

2018/2019. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Jeleniogórskiego. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu 

jeleniogórskiego. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania 

i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez powiat jeleniogórski. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Janowicach Wielkich. 

19. Informacja Starosty Jeleniogórskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych.  

20. Zatwierdzenie protokołu XI i XII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

21. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

22. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

23. Interpelacje i zapytania. 

24. Wnioski i Oświadczenia Radnych  

25. Sprawy różne. 

26. Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod 

głosowanie zmieniony porządek obrad.  
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W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

 

Wynik głosowania:  

Za - 18 osób  

Przeciw - 0 osób  

Wstrzymało się - 0 osób 

 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 3. porządku 

obrad, dotyczącego wręczenia przez Przewodniczącego Rady i Starostę „Pucharu Fair – Play” 

za najlepsze wyniki we współzawodnictwie drużyn piłki nożnej. 

Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesław Dzierzba przedstawił zasady 

klasyfikacji drużyn do „Pucharu Fair-Play”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta wraz ze Starostą 

Jeleniogórskim Krzysztofem Wiśniewskim wręczyli Puchar „Fair- Play” za najlepsze wyniki 

we współzawodnictwie drużyn piłki nożnej przedstawicielowi Klubu Sportowego „Bobry” 

Natanowi Florczykowi. 

 

Wyszedł Starosta Krzysztof Wiśniewski (obecnych 17 radnych) 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 4. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o działalności 

Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego – Zarządu Okręgu w Jeleniej 

Górze na terenie powiatu jeleniogórskiego w 2018 roku. 

Temat zreferowała Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Grażyna 

Materak. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Sławomira 

Celta – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia informacji o działalności Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku 

Wędkarskiego – Zarządu Okręgu w Jeleniej Górze na terenie powiatu jeleniogórskiego w 2018 

roku.  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 4. porządku obrad. 
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Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 5. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia kierunków działań Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w zakresie dotyczącym powiatu 

jeleniogórskiego. 

Temat zreferowała Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Grażyna 

Materak. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Sławomira 

Celta – opinia komisji pozytywna oraz Przewodniczącego Komisji Budownictwa, 

Infrastruktury i Rozwoju Powiatu Leszka Supierza – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

określenia kierunków działań Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

w zakresie dotyczącym powiatu jeleniogórskiego. 

  W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 5. porządku obrad. 

 

Wszedł Starosta Krzysztof Wiśniewski (obecnych 18 radnych) 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 6. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji: „Sport w powiecie 

jeleniogórskim”. 

Temat zreferował Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesław Dzierzba. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu 

Macieja Gałęskiego – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia Ludowego, Zespoły Sportowe Piotr 

Rostkowski wyrażając podziękowanie za dofinansowywanie przez powiat imprez sportowych 

organizowanych przez Powiatowe Zrzeszenie Ludowe, Zespoły Sportowe oraz wyraził 

nadzieję na dalszą współpracę. 

Głos zabrała również Wiceprezes Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego Bronisława 

Kuchmistrz, która zreferowała ogólną działalność związku oraz osiągnięcia dzieci w imprezach 

sportowych organizowanych przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia informacji: „Sport w powiecie jeleniogórskim”. 
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W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 6. porządku obrad. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 7. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji: „Kultura w powiecie 

jeleniogórskim”. 

Temat zreferował Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesław Dzierzba. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu 

Macieja Gałęskiego – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia informacji: „Kultura w powiecie jeleniogórskim”. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 7. porządku obrad. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 8. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji: „Turystyka w powiecie 

jeleniogórskim”. 

Temat zreferował Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesław Dzierzba. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu 

Macieja Gałęskiego – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

Głos zabrała Kierownik Referatu Rozwoju Kadr i Oświaty Urzędu Gminy Podgórzyn Ewa 

Szturo, która zaprezentowała formy promocji powiatu jeleniogórskiego uzupełniając tym 

zaprezentowany przez Dyrektora Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesława Dzierzbę 

temat „Turystyki w powiecie jeleniogórskim”. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia informacji: „Turystyka w powiecie jeleniogórskim”. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 
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imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

 

 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 8. porządku obrad. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 9. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od jego usunięcia. 

Temat zreferowała Dyrektor Wydziału Komunikacji Aneta Sempiak.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały przewodniczących komisji: Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

Bogusława Chodaka – opinia komisji pozytywna oraz przewodniczącego Komisji 

Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu Leszka Supierza – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od jego usunięcia. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 9. porządku obrad. 

 

Wyszła radna Anna Konieczyńska (obecnych 17 radnych) 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 10. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu i form współpracy 

Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku”. 

Temat zreferowała Sekretarz Powiatu Ewa Gralik-Żmudzińska. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

Bogusława Chodaka – opinia komisji pozytywna, Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych  Sławomira Celta – opinia komisji pozytywna, Przewodniczącego Komisji 

Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu Leszka Supierza – opinia komisji pozytywna 

oraz Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu Macieja Gałęskiego – 

opinia komisji pozytywna. 



8 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia „Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku”. 

 W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 10. porządku obrad i ogłosił          

15 minutową przerwę w obradach. 

 

PRZERWA 1055 - 1110 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego ogłosił koniec przerwy i przystąpił do 

realizacji punktu 11. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 

Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Jeleniogórski w roku szkolnym 2018/2019. 

Temat zreferował Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia Sylwester Urbański. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały wiceprzewodniczącego komisji Spraw Społecznych Sławomira 

Celta – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski w roku szkolnym 2018/2019. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 11. porządku obrad. 

 

Wyszła radna Anna Konieczyńska (obecnych 17 radnych) 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 12. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Jeleniogórskiego. 

Temat zreferowała Sekretarz Powiatu Ewa Gralik-Żmudzińska. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  
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opinii do projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  Sławomira 

Celta – opinia komisji pozytywna, Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Promocji 

Powiatu Macieja Gałęskiego – opinia komisji pozytywna, Przewodniczącego Komisji 

Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu Leszka Supierza – opinia komisji pozytywna 

oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu Bogusława Chodaka – 

opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Jeleniogórskiego. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 12. porządku obrad. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 13. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. 

Temat zreferowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewa Wójcik. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  Sławomira 

Celta – opinia komisji pozytywna oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów 

i Majątku Powiatu Bogusława Chodaka – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2019 r. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 13. porządku obrad. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 14. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok. 

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu Grażyna Bojęć. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

Bogusława Chodaka – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2019 rok. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  16 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    1 osoba. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 14. porządku obrad. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 15. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

powiatu jeleniogórskiego. 

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu Grażyna Bojęć. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie  

opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu 

Bogusława Chodaka – opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej powiatu jeleniogórskiego. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  16 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    1 osoba. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 15. porządku obrad. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 16. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

Temat zreferował Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierz Stoch. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 16. porządku obrad. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 17. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu 

przyznawania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez powiat jeleniogórski. 

Temat zreferował Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia Sylwester Urbański. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

podjęcia uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania 

niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez powiat jeleniogórski. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 17. porządku obrad. 

 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 18. porządku 

obrad, dotyczącego rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Janowicach 

Wielkich. 

Temat zreferował Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierz Stoch. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Starosta Jeleniogórski, który dodatkowo uzasadnił niezasadność skargi. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich. 

 W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17. do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 18. porządku obrad. 
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Ad.19. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 19. porządku 

obrad, dotyczącego informacji Starosty Jeleniogórskiego oraz Przewodniczącego Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych.  

Temat zreferowali: Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski oraz Przewodniczący Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta. Starosta Jeleniogórski przedstawił informacje 

o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników Starostwa 

Jeleniogórskiego a Przewodniczący Rady  przedstawił informacje o wynikach analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego zamknął dyskusję.  

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła informację Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o wynikach analiz oświadczeń majątkowych stanowiących załącznik nr 18 

oraz informacji Starosty Jeleniogórskiego o wynikach analiz oświadczeń majątkowych 

stanowiących załącznik nr 19. do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 19. porządku obrad. 

 

Wyszedł radny Artur Smolarek (obecnych 16 radnych) 

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 20. porządku 

obrad, dotyczącego zatwierdzenia protokołu XI i XII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie 

protokół z XI. Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego.  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 16 radnych.  

Wynik głosowania:  

za    - 15 osób  

przeciw  - 0 osób  

wstrzymało się  - 1 osoba. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że protokół 

z XI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został przyjęty.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie 

protokół z XII. Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego.  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 16 radnych.  

Wynik głosowania:  

za    - 15 osób  

przeciw  - 0 osób  

wstrzymało się  - 1 osoba. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że protokół 

z XII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został przyjęty.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 20. porządku obrad. 

 

Ad.21. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 21. porządku 

obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym. 

Temat zreferował Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 21. porządku sesji. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.22. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 22. porządku 

obrad, dotyczącego sprawozdania Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji 

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta  przedstawił sprawozdanie 

z działalności w okresie międzysesyjnym, które związane było m.in. z przygotowaniem 

niniejszej sesji Rady oraz informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych 

powiatu jeleniogórskiego.  

Przewodniczący Rady poinformował również o udziale w spotkaniu z wyróżnionymi 

nauczycielami w dniu Edukacji Narodowej, które odbyło się 15 października 2019 r.                        

w Dolnośląskim Zespole Szkół w Karpaczu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poprosił przewodniczących poszczególnych 

komisji o przedstawienie działalności w okresie międzysesyjnym: 

• radny Wojciech Poczynek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – komisja nie odbyła 

żadnego posiedzenia, 

• radny Włodzimierz Stoch przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zreferował posiedzenie Komisji dotyczącej skargi na Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Janowicach Wielkich. Skarga została uznana za niezasadną, 

• radny Bogusław Chodak Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku 

Powiatu poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie komisji dotyczące spraw 

XIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

• radny Sławomir Celt Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych  poinformował, 

że odbyło się jedno posiedzenie komisji dotyczące spraw XIII Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego, 

• radny Leszek Supierz Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju 

Powiatu poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie komisji dotyczące spraw         

XIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,  

• radny Maciej Gałęski Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie wyjazdowe, które odbyło się            

w Domu Wczasów Dziecięcych „Uroczysko” w Piechowicach i dotyczyło spraw          

XIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że kolejne wyjazdowe spotkanie Komisji Turystyki, Sportu i Promocji 

Powiatu odbędzie się w Gminie Jeżów Sudecki. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 22. porządku obrad. 

 

Ad.23. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 23. porządku obrad: Interpelacje i zapytania. 

Radny Sławomir Celt złożył interpelację, która stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu, dotyczącą przemalowania linii ciągłych i przerywanych na skrzyżowaniu drogi 

powiatowej 2735D (w Radomierzu) i drogi krajowej nr 3. 

Odpowiedzi udzielił Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski. 
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W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 23. porządku obrad. 

 

Ad.24. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 24. porządku obrad: „wnioski i oświadczenia radnych”. 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz 

Kleśta zamknął pkt 24. porządku obrad. 

 

Ad.25. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 25. porządku obrad: sprawy różne. 

Głos zabrał Wicestarosta Jeleniogórski Jarosław Kotliński wyrażając podziękowanie dla 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Doroty Rauch oraz Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie Ewelinie Wójcik za zorganizowanie „Europejskich dni pracodawcy” oraz 

spotkania z przedsiębiorcami, którzy wyrazili chęć współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 

i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w celach zatrudniania osób niepełnosprawnym, co  

skutkuje wdrożeniem osób niepełnosprawnych do rynku pracy. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił planowany porządek obrad Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego w grudniu 2019 roku. Kolejna Sesja Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

planowana jest na miesiąc grudzień 2019 roku. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 25. porządku obrad. 

 

Ad.26. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął XIII Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godzinie 1235. 

 

 

 

 
Protokołowała 

Sylwia Ochmańska 

 

 

Przewodniczący Rady 

   Eugeniusz Kleśta 
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